
 

 Verordnung Straßennamen_2011-10-24.doc 

 

Verordnung 
 

der Gemeindevertretung von Übersaxen vom 25. Februar 1998 über die 
Bezeichnung von Verkehrsflächen. 

 
 
Aufgrund des § 15 Abs. 3 des Gemeindegesetzes, LGBl.Nr. 40/1985, wird verordnet: 
 
 

§ 1 
 

Für die Verkehrsflächen mit nachstehender  
Beschreibung werden  folgende Bezeichnungen festgesetzt. 

 
 
Name und Beschreibung der Straße    ungefähre Länge in km 

 
Rainberg Gst.Nr. 1306 0,400 
von der Abzweigung Landesstraße L 73 an der Kapelle vorbei 
bis zur Abzweigung Rüthiweg 

 
Kirchstraße Gst.Nr. 1302 0,850 
Landesstraße L73 in Richtung Dünserberg von Dorfeingangstafel 
bis Dorfausgangstafel 

 
Rungelitweg, Gst. Nr. 1309 0,150 
von der Abzweigung Landesstraße L 73 in nördl. Richtung bis zum 
Gst.Nr. 773/1  

 
Unterbergweg Gst.Nr. 713/11 0,150 
von der Abzweigung L73 in südl. Richtung bis Gst.Nr. 713/8  

 
Stötzelerweg (Wegdienstbarkeit) 0,070 
von der Abzweigung L73 in südl. Richtung bis Gst.Nr. 714/1 

 
Fuschelinaweg Gst.Nr. 1354 0,280 
von der Abzweigung L73 bei der Kirche über den 
Konsumvorplatz in nördlicher Richtung bis Gst.Nr.757/3 
 

Unterer Balengsweg Gst.Nr. 1311 0,245 
Abzweigung vom Fuschelinaweg in nordöstlicher Richtung 
bis Gst.Nr. 1412 
 

Oberer Balengsweg Gst.Nr 1311 0,300 
Abzweigung von der Kirchstraße bei Pfarrhof in  
nördlicher Richtung bis Gst. 1400 

 



 

 Verordnung Straßennamen_2011-10-24.doc 

 

 
 
Baschggasse Gst.Nr. 1310 0,240 
Abzweigung Landesstraße L73 bis zur Gst.Nr. 621, 
Beginn des Güterweges Unterfeld-Baschgasse 

 
Ginatschweg Gst.Nr. 675/2 0,150 
Abzweigung Baschggasse in nördlicher Richtung bis Gst.Nr. 676 
(Dietrich) 

 
Dorfstraße Gst.Nr.1300/1 0,400 
Abzweigung von der Landesstraße L73 beim Dorfplatz 
vor dem Gemeindeamt in südlicher Richtung , weiter 
bei der Abzweigung Hanferaweg in östlicher Richtung 
vorbei beim Gasthaus Rößle und durch den Ober- 
winkel bis zur Einmündung in die Landesstraße L73 

 
Im Dorf Gst.Nr. 1303 0,240 
Abzweigung Landesstraße L73 beim Pfarrhof zum GH Rößle, 
Verbindungsstück „Heinrich`s Haus zur Dorfstraße in westlicher 
und südlicher Richtung 

 
Gamperbietweg Gst.Nr. 1321 0,060 
Abzweigung Dorfstraße in westlicher Richtung bis Gst.Nr. 596/3 

 
Hanferaweg Gst.Nr. 1363 0,310 
Abzweigung Mühleweg bis zur Baschggasse 

 
Mühleweg Gst.Nr. 1300/1 0,110 
Abzweigung Dorfstraße bis Gst.Nr. 505/1 

 
Glathweg Gst.Nr. 1300/1 0,060 
Abzweigung Dorfstraße in südl. Richtung bis Gst.Nr. 26 
In der Verlängerung Güterweg Glath-Drei Eichen 

 
Sägeweg Gst.Nr. 1300/1 0,050 
Abzweigung Dorfstraße bis Gst.Nr. 31 

 
Alter Steinleweg Gst.Nr. 1301 0,090 
Abzweigung Dorfstraße bis Gst.Nr. 128 
Verlängerung Fußweg bis Landesstraße L73 

 
Guaßweg Gst.Nr. 1305/3 0,140 
Abzweigung Dorfstraße beim Oberwinkel bis Landesstraße L73 

 
Berggasse Gst.Nr. 1305/1 0,900 
Abzweigung Landesstraße L73  bis zum Güterweg Weiherberg-Gulm 
 
 



 

 Verordnung Straßennamen_2011-10-24.doc 

 

Latusstraße Gst.Nr.1303 0,660 
von der Abzweigung Landesstraße L73 bis zum Parkplatz 
Gröllerkopf auf Gischlangs 

 
 
Badalienweg Gst.Nr. 81/1 0,100 
von der Abzweigung Latusstraße in südl. Richtung bis zur 
Gst.Nr. 79/1 (bei der Dorflinde) 

 
Oberfeldweg Gst.Nr. 1311 0,165 
von der Abzweigung Latusstraße in nördlicher Richtung bis Gst.Nr. 834 
In Verlängerung als Güterweg Oberfeld 

 
Schellriemenweg (Privatweg) 0,080   
von der Abzweigung Latusstraße in nördlicher Richtung bis Gst.Nr. 803 

 
Pfarrer`s Gässele Gst.Nr. 1353 0,050 
von der Abzweigung Landesstraße L 73 in 
nördlicher Richtung bis zum Konsumplatz 

 
Brosi 0,300 
Landstraße L73 von km 6,1 bis km 6,4 
 
Weiherberg-Gulmweg 1,500  
Abzweigung Landstraße L73 bis zur Alpe Gulm 
 
Rufis 0,300 
Abzweigung Weiherberg-Gulmweg bei Gst.Nr. 164 in nördlicher Richtung 

 
 

§ 2 
 

Diese Verordnung ist mit den entsprechenden Hinweisschildern kundzumachen; sie tritt 
mit der Anbringung der Hinweisschilder in Kraft. 

  
Der Bürgermeister: 

Rainer Duelli 


